TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DA COTAÇÃO PRÉVIA DE

PREÇOS

CONVÊNIO  Nº 028/SMS.G/2024

 O INSTITUTO SUEL ABUJAMRA, inscrita no Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica do Ministério da

Fazenda CNPJ/MF sob n.º 05.095.474/0001-88, através da sua autoridade competente, torna público para

conhecimento dos interessados, o resultado da Cotação Prévia de Preços    de que trata do Processo SEI nº

6018.20240061608-8, que teve por objetivo a aquisição de KIT CADEIRA E COLUNA, em conformidade com a

quantidade e especificações constantes no instrumento convocatório.

           Foi em toda sua tramitação atendida à legislação pertinente, em especial as disposições

do Decreto nº 6.170/07, Portaria Interministerial nº 424/16 e os princípios basilares da Lei Federal nº 14.133/2021.

         Desse modo, satisfazendo à lei e ao mérito, HOMOLOGO a cotação prévia de preços,

referente ao item supracitado, e ADJUDICO ao proponente, conforme detalhamento abaixo. Estando tudo em

conformidade com a Ata de Sessão de Julgamento.

Ite

m

Descrição

Qtde

Fornecedor
Valor

unitário

Valor total

25

ACIONAMENTO EM BOTÕES NA LATERAL DA

CADEIRA. BAIXO NÍVEL DE RUÍDOS. BIVOLT

AUTOMÁTICA. BRAÇO DIREITO DA CADEIRA COM

ABERTURA LATERAL. ESPUMA COM DENSIDADE

45. ESTOFADO COM COSTURA. MOVIMENTO SOBE

E DESCE. PEDAL PARA ACIONAMENTO

(OPCIONAL). PEDALEIRA NÃO ESCAMOTEÁVEL.

PÉS NIVELADORES. POSIÇÃO DO RECLINO ATÉ 180

GRAUS. RECLINÁVEL AUTOMÁTICA ATRAVÉS DE

MOTORREDUTOR. SISTEMA DE SUBIDA E

DESCIDA EM ALUMÍNIO COM MOTORREDUTOR

DE VELOCIDADE (ISENTO DE ÓLEO). TENSÃO DE

ALIMENTAÇÃO 127 / 220V. FREQUÊNCIA DE

OPERAÇÃO 50 / 60 HZ CORRENTE DE CARGA 2A.

CONSUMO DE ENERGIA 150W. CAPACIDADE

MÁXIMA DE ELEVAÇÃO 180KG. COLUNA: 1

BANDEJA. ACABAMENTO EXTERNO EM VACUM

FORMING (PLÁSTICO). BRAÇO PANTOGRÁFICO

PARA REFRATOR BALANCEADO. CARREGADOR

DE BATERIA PARA WELCH ALLYN – CÓD DO

CABO71670. COM BRAÇO PARA LÂMPADA DE

FENDA (1 APARELHO). CONTROLE DE SUBIDA E

DESCIDA DA CADEIRA E TAMBÉM CONTROLE DE

SUBIDA E DESCIDA DO BRAÇO PARA LÂMPADA

DE FENDA, NO COMANDO FIXADO NO TAMPO DA

LÂMPADA DE FENDA. CONTROLE DOS

MOVIMENTOS DE SUBIDA E DESCIDA DA

CADEIRA NO PAINEL DA COLUNA. ESTRUTURA

INTERNA EM AÇO. LIGA/DESLIGA LUZ DE SALA.

LIGA/DESLIGA PROJETOR. LUMINÁRIA

PANTOGRÁFICA PLÁSTICA COM REGULAGEM DE

2 INTENSIDADES. PÉS REGULÁVEIS. SISTEMA DE

TRAVA DO BRAÇO ATRAVÉS DE ESFERAS.

03

ADVANC
ED

INDUSTRI A
MEDICA

LTDA

R$16.000,00(

dezasseis mil

reais)

R$ 48.000,00

(quarenta e

oito mil reais).

SUBIDA E DESCIDA DO BRAÇO PARA LÂMPADA

DE FENDA COM MOTORREDUTOR DE

VELOCIDADE (ELÉTRICO) SUPORTE DE CABOS

ELÉTRICOS PARA

RETINOSCÓPIO/OFTALMOSCÓPIO. SUPORTE PARA

OBI. TENSÃO DE ALIMENTAÇÃO 127 / 220V.

CAPACIDADE MÁXIMA DE ELEVAÇÃO BRAÇO

LÂMPADA DE FENDA: 18KG. CAPACIDADE

MÁXIMA DE ELEVAÇÃO TAMPO PROJETOR

MÓVEL: 3KG. CAPACIDADE MÁXIMA ELEVAÇÃO

BRAÇO PANTOGRÁFICO: 7KG. ALTURA

MÁXIMA/MÍNIMA DO TAMPO DA LÂMPADA DE

FENDA: 93,5CM/80CM. PESO BRUTO: 100KG.

FREQUÊNCIA DE OPERAÇÃO 50 / 60 HZ CORRENTE

DE CARGA 2A. TIPO DO FUSÍVEL FUSÍVEL RÁPIDO

20MM – 2A. CONSUMO DE ENERGIA 180W.

CAPACIDADE MÁXIMA DE ELEVAÇÃO BRAÇO

(LX) 60KG. MODELO: ELEGANCE 1 / ELEGANCE LX.

ANVISA: 80497810001 / 80497819002 PROCEDÊNCIA:

NACIONAL

Agradecemos a todos os fornecedores que enviaram os orçamentos para o Instituto Suel

Abujamra.

São Paulo, 01 de novembro de 2024.

Caio Abujamra

Diretor Presidente

	CONVÊNIO  Nº 028/SMS.G/2024